令 和 ５ 年 ５ 月 １ ０ 日
保護者の皆様

練馬区立上石神井中学校
校 長 平野 茂

令和５年度 第１回 進路保護者説明会のお知らせ

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、
本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。
さて、上級学校からは、学校見学会や相談会開催のお知らせ等が届き始め、３年生は自分

の進路について考え始める季節となりました。
つきましては、下記の通り「第１回進路保護者説明会」を開催し、進路選択にあたっての基

本的な考え方や注意事項についてご説明いたします。保護者の皆様には、ご多用の折とは存
じますが、ご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。
なお、諸準備の都合上、３年生の保護者の方は、５月２６日（金）までに下記の出欠票を学

級担任までご提出ください。１、２年生の保護者の方は、出席を希望される場合のみ、出欠票
を学級担任へご提出ください。

記

１ 日 時 令和５年６月１０日（土） １１：４５～１２：３０

２ 場 所 本校体育館
＊３年生生徒向けの説明会は後日別途行います。

３ 内 容 （１）校長挨拶
（２）進路選択にあたって
（３）昨年度の入試を振り返って
（４）質疑応答

〈問い合わせ先〉
練馬区立上石神井中学校
担当 進路指導主任 石坂恵理

３学年主任 泉 和寛
電話 ０３－３９２０－１１２６

キ リ ト リ
提出〆切：５ ２６（金）/

進路保護者説明会出欠票

６月１０日（土）の進路保護者説明会に（ 出席します 欠席します ）

＊一方を〇で囲んでください。

年 組 番 生徒氏名

保護者名

＊３年生は全員、１、２年生は出席希望の方のみご提出ください。

- 1 -